
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními

stranami

(dále jen „Smlouva“)

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

IČ: 00064173

se sídlem Šrobárova 1150/50, Praha 10, PSČ: 10034

Bankovní spojení (č.ú.):

Zastoupená: Doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D., MHA , ředitelem

(dále jen „Hlavní příjemce“)

a

KOMIX s.r.o.

IČ: 47117087

se sídlem: Drtinova 467/2A, Praha 5 150 00

Bankovní spojení (č.ú.):

zastoupená : Ing. Tomáš Rutrle, jednatelem

(dále jen „Další účastník“)

(Hlavní příjemce a Další účastník dále společně jen „smluvní strany“ jednotlivě jako „smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

A. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb.,

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“), za účelem vzájemné spolupráce realizaci

projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem Zefektivnění a standardizace postupů

ošetřujícího a posudkového lékaře při posuzování dočasné pracovní neschopnosti. identifikační

kód: TITOMPSV826 (dále jen „projekt“) do veřejné soutěže vyhlášené Technologickou

agenturou České republiky (dále jen „poskytovatel“) v Programu veřejných zakázek v

aplikovaném výzkumu a inovacích pro potřeby státní správy BETA2, jeho řešení a zajištění

následného využití jeho výsledků.

B. Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, zajistit naplnění

všech cílů projektu.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY



1.1. Předmětem Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran a jejich závazek k níže

uvedeným činnostem během řešení projektu a v období tří let od ukončení řešení projektu, ve

kterém poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků řešení projektu, vypořádání poskytnuté

podpory a monitoring implementace výsledků v praxi.

2. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

2.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všech smluvních stran s výjimkou

těch ustanovení, která stanoví práva a povinnosti smluvním stranám v období během řešení

projektu a v období následujícím, kdy tato nabývají účinnosti až v případě uzavření Smlouvy

o poskytnutí podpory,

2.2. Doba platnosti Smlouvy je odvozena od platnosti Smlouvy o poskytnutí podpory. Smlouva

pozbývá platnosti rovněž rozhodnutím poskytovatele ve veřejné soutěži o tom, že návrh

projektu nebude podpořen. Tímto ustanovením není dotčena povinnost vzájemně si vypořádat

povinnosti dle Smlouvy včetně nároků na náhradu škody a smluvních pokut a povinnost chránit

důvěrné informace podle článku 8 Smlouvy.

3. ROZDĚLENÍ ČINNOSTÍ

3.1. Smluvní strany se budou na činnostech spojených při řešení projektu podílet podle informací

uvedených v projektové přihlášce.

4. ŘÍZENÍ PROJEKTU

4.1. Smluvní strany pověřily vedením projektu následující osoby:

4.1.1. Hlavní příjemce

Vedoucí výzkumného týmu - hlavní řešitel p

4.2. Smluvní strany se dohodly na pravidelném konání koordinačních projektových schůzek

v průběhu realizace projektu, na nichž se budou řešit záležitosti týkající se projektu.

4.3. Koordinační projektové schůzky se budou konat nejméně jednou za 55 dní. Nesjednají-li

smluvní strany jinak, bude se schůzka konat v sídle Hlavního příjemce. Další komunikace bude

probíhat telefonickou nebo e-mailovou formou.

4.4. Zápisy z jednání projektového týmu budou pořizovány během jednání. A zápis bude odeslán

neprodleně po ukončení jednání.

4.5. Jakýkoliv člen projektového týmu je oprávněn vyslovit výhrady k obsahu zápisu. Neučiní-li

tak do 5 pracovních dnů ode dne, kdy mu byl zápis v elektronické podobě doručen, má se za to,

že jej akceptoval.

5. SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že Hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za plnění

povinností vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí podpory tak, jak jsou

definovány ve Všeobecných podmínkách ke Smlouvě o poskytnutí podpory, které tvoří

přílohu č. 1 Smlouvy (dále jen „Všeobecné podmínky“). Další účastník je povinen poskytnout



veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby Hlavní příjemce mohl plnit výše uvedené

povinnosti vůči poskytovateli.

5.2. Další účastník se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z článku 4 Všeobecných

podmínek a poskytovat veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto povinností

Hlavním příjemcem.

5.3. Hlavní příjemce se zavazuje Dalšímu účastníkovi předávat veškeré informace o příslušné

veřejné soutěži a zpravovat je o veškerých opatřeních učiněných poskytovatelem v souvislosti

s podáním návrhu projektu stejně jako o výstupech z komunikace mezi ním a poskytovatelem.

Další účastník se zavazuje informovat Hlavního příjemce obdobně, pokud bude probíhat mezi

ním a poskytovatelem jakákoliv přímá komunikace.

5.4. Další účastník předá Hlavnímu příjemci veškeré jemu dostupné dokumenty a podklady

pro tvorbu návrhu projektu v dostatečném předstihu tak, aby návrh projektu mohl být podán

v soutěžní lhůtě.

5.5. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob,

zejména o tom, že některá smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále změny

veškerých skutečností uvedených ve schváleném návrhu projektu a jakékoliv další změny

a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle projektu nebo změnu údajů

zveřejňovaných v Informačním systému výzkumu, vývoje a inovací.

5.6. Smluvní strany se informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla mít vliv na

dodržení povinností stanovených ve Smlouvě či Rozhodnutí o poskytnutí podpory. Hlavní

příjemce následně zašle poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo

žádost o změnu v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení.

5.7. Jakákoliv komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat dle potřeby telefonicky

či e-mailem s výjimkou těch dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich písemná

forma. Pro případ telefonické či e-mailové komunikace se budou smluvní strany obracet

na tyto kontaktní osoby:

a. Hlavní příjemce:

jméno: Ing. Petra Samková

tel.: 267 16 3743

e-mail: petra.samkova@fnkv.cz

b. Další účastník:

jméno: I c

tel.:

e-mail: b .cz

Písemné dokumenty budou zasílány doporučeně poštou na adresy smluvních stran uvedené

v záhlaví Smlouvy.

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN



6.1. Hlavní příjemce převede ze svého bankovního účtu Dalšímu účastníkovi na jeho bankovní účet 

příslušné části poskytnuté podpory do 14 dnů po jejím obdržení od poskytovatele. Hlavní 

příjemce je oprávněn neposkytnout příslušnou část podpory v této lhůtě v případě závažného 

porušení povinností Dalším účastníkem, o čemž neprodleně uvědomí poskytovatele. 

6.2. V případě, že bude Hlavní příjemce povinen odvést zpět poskytovateli za celý projekt 

nespotřebovanou část poskytnuté podpory, příjmy z projektů a další platby stanovené pravidly 

poskytnutí podpory, pak bude Další účastník povinen Hlavnímu příjemci odvést odpovídající 

části těchto částek, a to v dostatečném časovém předstihu tak, aby Hlavní příjemce mohl 

dodržet příslušné termíny stanovené poskytovatelem. 

6.3. Vzhledem k tomu, že Hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za veškerá porušení pravidel 

poskytnutí podpory i Dalším účastníkem, vyhrazuje si právo vystupovat vůči Dalšímu 

účastníkovi přiměřeně, jako poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména může analogicky 

provádět kontroly a hodnocení ve smyslu Všeobecných podmínek u Dalšího účastníka za 

účelem dohledu nad dodržováním těchto pravidel. Za tímto účelem je Hlavní příjemce 

oprávněn, po předchozím písemném upozornění učiněném nejméně 5 kalendářních dní 

předem, vstupovat do prostor Dalšího účastníka, kde se uskutečňují činnosti v souvislosti s 

řešení projektu, a to prostřednictvím svého pověřeného zástupce, nahlížet do účetnictví v 

souvislosti s řešením projektu a vyžadovat si písemné informace o postupu řešení. Hlavní 

příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí, a Další účastník provede v přiměřené době 

opatření k nápravě. Další účastník se zavazuje podrobit se kontrole ze strany poskytovatele ve 

stejném rozsahu, jako Hlavní příjemce. 

6.4. Smluvní strany se zavazují poskytovat řádnou součinnost poskytovateli v případě kontroly 

a hodnocení plnění cílů projektů, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti 

vynaložených nákladů podle § 13 ZPVV, a to v souladu s veřejnosprávní kontrolou podle zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), a podle příslušných vnitřních předpisů poskytovatele. 

7. ÚPRAVA, ŘÍZENÍ A KONTROLA VNESENÝCH PRÁV 

7.1. Smluvní strany souhlasí s tím, že nebudou vědomě využívat žádná vlastnická či majetková 

práva druhé smluvní strany, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 

7.2. Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků třetím 

stranám je nutné dodržovat pravidla stanovená v článku 15 Všeobecných podmínek. Hlavní 

příjemce v rámci svého práva kontroly dalších účastníků v souladu s článkem 6.3 Smlouvy bude 

kontrolovat i nakládání s výsledky. 

7.3. Smluvní strany jsou povinny po ukončení řešení projektu zpracovat údaje pro Informační 

systém výzkumu a vývoje, část Rejstřík informací o výsledcích (RIV) a doručit tyto údaje 

poskytovateli v rozsahu a termínech, vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů. 

8. MLČENLIVOST 

8.1. Smluvní strany se zavazují nezveřejnit výsledky projektu v rozporu s Všeobecnými podmínkami, 

Smlouvou o poskytnutí podpory nebo ZPVV. 



8.2. Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly postoupeny 

třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim 

byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány. 

8.3. Všechny informace vztahující se k řešení projektu a k výsledkům projektu jsou považovány 

za důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do Informačního systému výzkumu, vývoje 

a inovací nebo informací, které je některé smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům 

státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. Jako důvěrné jsou 

považovány rovněž informace takto smluvními stranami označené a informace, jejichž 

vyzrazením by mohla vzniknout některé smluvní straně škoda. 

8.4. Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi sebou nebo třetím 

osobám, počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení projektu. 

8.5. Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit 

alespoň po dobu 3 let po ukončení řešení projektu, ledaže tyto informace přestanou být 

důvěrnými z jiného důvodu. 

8.6. Tento článek se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že projekt resp. jeho výstupy a 

výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele a hlavní příjemce či další 

účastník zároveň postupují v souladu s dokumentem poskytovatele „Pravidla pro publicitu 

projektů podpořených z prostředků TA ČR“. 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SANKCE 

9.1. Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí provedené ztráty, škody a poškození třetích osob 

v souvislosti s řešením projektu a při činnostech v následujícím období. Každá smluvní strana 

zároveň odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení projektu a za plnění od svých 

dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení projektu. 

9.2. Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této Smlouvy nebo 

Všeobecných podmínek poskytovatele, je povinna nahradit ostatním smluvním stranám 

vzniklou škodu takovým jednáním způsobenou. V této souvislosti má Hlavní příjemce nárok 

na kompenzaci smluvních pokut a vratek poskytnuté podpory uplatněných poskytovatelem 

v důsledku porušení povinnosti Dalším účastníkem a tento je povinen Hlavnímu příjemci takto 

plnit. 

9.3. Smluvní strana, která se dopustí porušení povinnosti k zachování mlčenlivosti, se zavazuje 

zaplatit druhé smluvní straně, které se důvěrná informace týká, smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč. 

9.4. Povinností uhradit smluvní pokutu dle Smlouvy není dotčeno právo smluvní strany poškozené 

porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou domáhat se náhrady škody po druhé smluvní 

straně. 

10. UKONČENÍ SMLOUVY a ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

  

 



10.1. Žádná smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a bez předchozího 

souhlasu poskytovatele závazky vyplývající ze Smlouvy vypovědět popř. převést tyto závazky 

na třetí osobu. 

10.2. Smlouvu lze jednostranně ukončit z důvodu hrubého porušení smlouvy druhou smluvní 

stranou.  

10.3. Veškeré změny Smlouvy se provádí písemnými a číslovanými dodatky, přičemž změny 

podléhající schválení ze strany poskytovatele musí být poskytovateli zaslány v souladu s jeho 

pravidly změnového řízení. 

10.4. Smlouva se vyhotovuje v počtu 2 stejnopisů s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

Příloha č. 1 - Všeobecné podmínky ke Smlouvě o poskytnutí podpory 

Smluvní strany svými podpisy níže stvrzují, že se seznámily s podmínkami této Smlouvy, 

s podmínkami veřejné soutěže i s podmínkami pravidel poskytnutí podpory. Smluvní strany tímto 

prohlašují, že rozumí a souhlasí s obsahem této Smlouvy a zavazují se k jejímu plnění. Smluvní strany 

také potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně, 

zejména tísně finanční. 

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své podpisy. 

V Praze dne 22.8. 2019 V Praze dne  27.8.2019  

KOMIX s.r.o.   Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

  

Jméno: Ing. Tomáš Rutrle 

Funkce: jednatel 

Jméno: Doc. MUDr. Robert Grill, 

Ph.D.MHA 

Funkce: ředitel 

 

   

 


